

Newsletter „Co słyhać w III sektorze”?

23 wrz 2019 8:07 Autor: Magdalena Samul-Szerwińska



SPOŁECZNICY – NIEDŁUGO KOLEJNY NABÓR

W terminie 14 października – 4 listopada będzie trwał nabór Programu Społecznik na działania planowane od 1.02. do 31.07. 2020 r. Wcześniej zostaną zaktualizowane regulaminy – szczegóły wkrótce. Tych, którzy dopiero planują skorzystać z dofinansowania Programu Społecznik na lata 2019 -2021 zachęcamy do kontaktu z Animatorami lokalnymi – kontakt tutaj. Wszelkie aktualne informacje na bieżąco pojawiają się na stronie Operatora KARR S.A. oraz strony Urzędu.

ZACHODNIOPOMORSKI LIDER NGO – KONKURS MARSZAŁKA

Gorąco zachęcamy do składania zgłoszeń do Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskie pn.

„Zachodniopomorski Lider NGO” w trzech kategoriach:

- Zachodniopomorski Lider NGO 2019 – za najlepszą inicjatywę zrealizowaną w roku kalendarzowym 2018; kategoria główna,
- Zachodniopomorski Lider NGO 2019 – za najlepszą inicjatywę zrealizowaną w roku kalendarzowym 2018 przez organizację zarejestrowaną w latach 2017–2018; kategoria nr 2,
- Zachodniopomorski Lider NGO 2019 – za najlepszą inicjatywę zrealizowaną w roku kalendarzowym 2018 przez organizację, której budżet za rok 2018 nie przekroczył 25.000 zł; kategoria nr 3.

Zgłoszenia będą przyjmowane do 8 października br. [Szczegóły na www](#) [1] i na stronie Organizatora.

ZAPROSZENIE DO UDZIAŁU W KONSULTACJACH PROGRAMU WSPÓŁPRACY

Do 11 października trwają konsultacje projektu „Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2020”. Uwagi i opinie są zbierane za pomocą formularza. Można je przekazywać osobiście w godzinach 7.30-15.30 w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie, ul. Korsarzy 34, z dopiskiem na kopercie „Konsultacje programu współpracy z ngo na 2020 rok”; drogą pocztową na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie, ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin, z dopiskiem na kopercie „Konsultacje programu współpracy z ngo na 2020 rok” lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. [Szczegóły na www](#) [2].

ZAPROSZENIE NA EUROPEJSKI KONGRES KOBIET

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego zaprasza na Europejski Kongres Kobiet, który odbędzie się 28 września br.

(sobota) w Operze na Zamku w Szczecinie. Liderki społeczne, aktywistki, kobiety polityki, nauki i biznesu z Polski i Niemiec będą rozmawiać o życiu publicznym, politykach równościowych, migracji przyszłości i modzie na feminizm. Więcej nt. wydarzenia tutaj.

ZAPROSZENIE NA KONFERENCJĘ

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej UMWZ serdecznie zaprasza do udziału w Konferencji „Innowacji turystyka jako tworzywo ekonomii społecznej na Pomorzu Zachodnim”, która odbędzie się w dniu 28 września br. (sobota) w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kołobrzeg przy ul. Ratuszowej 13, w godz. 10.00 – 14.00. W ramach konferencji odbędzie się wręczenie nagród Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Lider Ekonomii Społecznej 2019” oraz wyróżnień przyznawanych przez Sieć Zachodniopomorską Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej „Start-up Ekonomii Społecznej 2019”. Ponadto na dziedzińcu Ratusza będzie się odbywać impreza towarzysząca: Targi Ekonomii Społecznej 2019. Więcej na [www](#).

LOKALNIE DOŁĄCZCIE DO AKCJI MASZ GŁOS

Aktywiści! Do końca września można zarejestrować się na stronie <http://www.maszglos.pl> w zakładce Dołącz do akcji, aby wciąć udział w akcji Masz głos. Szczegóły także tutaj

USTAWA O PRZECIWDZIAŁANIU MARNOWANIU ŻYWNOŚCI

Ustawa o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności wchodzi w życie, co szacunkowo pozwoli na uratowanie nawet 100 tys. ton żywności więcej niż dotychczas. Sklepy mogą zawierać umowy z dowolną organizacją pomocową, która ma możliwość dystrybucji artykułów spożywczych swoim podopiecznym. Więcej na stronie Banku Żywności.

SPOŁECZNIK ROKU

Przypominamy! Znasz osobę, która bezinteresownie działa na rzecz innych, aktywnie organizuje pomoc sąsiedzką, udziela się społecznie, wspiera społeczności lokalne, seniorów, dzieci lub walczy o ochronę środowiska? Zgłoś ją do jedenastej edycji konkursu o tytuł „Społecznika Roku” tygodnika „Newsweek Polska”. Termin składania wniosków upływa 30 września 2019 r. Więcej na [www](#)

ŚWIĘTA WE WRZEŚNIU

Międzynarodowy Dzień Głuchych (Międzynarodowy Dzień niesłyszących) jest świętem obchodzonym corocznie w ostatnią niedzielę września. W tym roku przypada więc na dzień 29 września. Święto zostało ustanowione w 1958 roku przez Światową Federację Głuchych. Jego celem jest zwrócenie uwagi społeczeństwa na problemy osób niesłyszących – ich prawa, osiągnięcia oraz trudności w życiu codziennym, a także przeciwdziałanie dyskryminacji. Raport Sytuacja osób głuchych w Polsce.

Zapraszamy do obejrzenia i dzielenia się w mediach społecznościowych kampaniami dostępnymi na stronie Polskiego Związku Głuchych. A może odwiedzić Multimedialny Słownik Języka Migowego?

28 września obchodzimy ustalony w 2016 roku Międzynarodowy Dzień Dostępu do Informacji. Na całym świecie odbędą się setki wydarzeń, których uczestnicy będą dyskutować o tym, jak zapewnić wszystkim obywatelom, bez względu na płeć, wiek, kolor skóry, pochodzenie czy niepełnosprawność, równy dostęp do informacji. Hasło tegorocznych obchodów Międzynarodowego Dnia Dostępu do Informacji brzmi: „Nikt nie może zostać z tyłu”. Więcej informacji o wydarzeniach organizowanych przez UNESCO można znaleźć na stronie www.en.unesco.org.

WAŻNE DLA TRZECIEGO SEKTORA

ZACHODNIOPOMORSKA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU IV KADENCJI

23 września odbędzie się uroczysta inauguracja IV kadencji Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. W skład Rady IV kadencji na lata 2019-2021 wejdzie łącznie 20 osób, w tym 11 osób z ramienia organizacji pozarządowych, 4 osoby z Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, 1 przedstawiciel Wojewody Zachodniopomorskiego oraz 4 osoby reprezentujące Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Informacje nt. IV kadencji znajdują się [tutaj](#) [3]. Rada zaprasza do współpracy.

NOWE WZORY OFERT PRZY REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH

Jak zwykle niezwykle praktyczne porady w bardzo aktualnym temacie – jak wypełniać nowe wzory ofert przy realizacji zadań publicznych przez organizacje. Kliknij [www](#) Część nr 2 dotyczy rezultatów – klik.

APLIKACJA POMOCNA W ROZLICZANIU PROJEKTÓW

Czy wiecie, że na rynku dostępne jest już narzędzie, które pomaga wygodnie rozliczać projekty? 2do2 to aplikacja wsparta w ramach Funduszu Sektora 3.0 i realizowana przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Jest to narzędzie non-profit, stworzone przez organizację dla organizacji. Produkt ma za zadanie usprawnienie działania zespołów, ograniczyć czas i energię wkładaną przez pracowników organizacji w przygotowywanie zestawień finansowych. Zachęcamy do próbowania: <https://2do2.org.pl/>

NARODOWY INSTYTUT WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO

Więcej na [www](#)

ADMINISTRACJA RZĄDOWA

Współpraca z NGO – programy, ogłoszenia, konkursy....Więcej na [www](#)

NABORY, NABORY...

Urząd Miasta Szczecin [www](#)

Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego tutaj, w tym tzw. małe granty tutaj

DOTACJE NA WASZE DZIAŁANIA - KALENDARZ KONKURSÓW GRANTOWYCH

Warto zaglądać tutaj:

[BLOG KONKURSY DLA NGO](#)

[FUNDUSZE DLA NGO NA FACEBOOKU](#)

[ZAKŁADKA GRANTY NA PORTALU EURODESK](#)

GRANTY NA DZIAŁANIA MŁODZIEŻY

Fundacja Polki mogą wszystko: Młodzież w działaniu – SC Johnson z myślą o innych 2019 ogłosiła program skierowany jest do młodzieży (13+) z małych miejscowości (do 20 000 mieszkańców). Grupy młodzieży pod nadzorem osoby dorosłej (opiekuna świetlicy, lidera organizacji pozarządowej, proboszcza parafii itd.) mogą przygotować i samodzielnie przeprowadzić akcje pozytywnie wpływające na środowisko lokalne i grupy rówieśnicze. O granty w wysokości do 4 tys. zł można aplikować do 30 września 2019 r. Więcej na [www](#).

ONKOGRANTY

Fundacja Polska Liga Walki z Rakiem uruchomiła III edycję konkursu ONKOgranty (od 3 to 12 tys. zł), w którym poszukuje nowych, dotychczas niefinansowanych przez inne instytucje projektów eksperckich i edukacyjnych, twórczo nawiązujących do Strategii Walki z Rakiem w Polsce 2015-2024. Wnioskodawcami mogą być m.in. pracownicy lub członkowie NGO. Zgłoszenia do 30 września 2019 r. Więcej na [www](#).

PROGRAM ROZWOJU ORGANIZACJI – WKŁADY WŁASNE

Szansa na dotacje na wkład własny w projektach międzynarodowych. Termin składania - 8 października 2019 do godz. 12.00. W 2019 r. wartość środków przeznaczonych na dotacje dla organizacji w ramach konkursu wynosi 1 800 000 zł. Maksymalna wartość dotacji to 500 tys. zł. Szczegóły na [www](#).

ŚRODKI PFRON

PFRON ogłosił nabór wniosków w konkursie Kierunek AKTYWNOŚĆ, w ramach którego mogą być zgłaszane projekty z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych dotyczące m.in. wejścia osób niepełnosprawnych na rynek pracy, wzrostu aktywności, czy poprawy otoczenia osób niepełnosprawnych. Oferty można składać do 10 października 2019 roku. Szczegóły na [www](#).

ŚRODKI NA PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM BEHAWIORALNYM

Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii ogłosiło konkurs wniosków na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym, ze środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych w latach 2020-2021. Składanie wniosków trwa do 4 października 2019 r. Więcej na [www](#).

REGIONALNY KONKURS GRANTOWY „RÓWNAĆ SZANSE”

Przypominamy! Fundacja Nauka dla Środowiska z Koszalina jest regionalnym partnerem Regionalnego Konkursu Grantowego (RKG) Program "Równać Szanse", w którym można otrzymać dotację (w kwocie 8 500 PLN) na projekty w miejscowościach do 20 000 mieszkańców. To konkurs dla lokalnych organizacji pozarządowych, gminnych domów kultury i bibliotek oraz nieformalnych grup dorosłych (które chcą założyć organizację pozarządową), z małych miejscowości do 20 000 mieszkańców. Wnioski składamy do 7 października 2019 r. Więcej na [www](#)

PRZYPOMINAMY! TERMIN UCIEKA...

1. Lekcja:Enter. Fundacja Orange uruchomiła konkurs grantowy na szkolenia wspierające rozwój kompetencji cyfrowych nauczycieli z całej Polski. Wnioski składać można do 23 września. Szczegółowe informacje zostaną na [www](#).
2. Do 26 września 2019 r. trwa nabór wniosków w ramach programu „Bezpiecznie z DHL” finansującego projekty działające na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego i zmniejszenia liczby ofiar wypadków drogowych w Polsce. Więcej na [www](#).
3. „Rozmowa mimo różnic” to konkurs dotacyjny, który wspiera dwa rodzaje inicjatyw – te, które proponują zupełnie nowe rozwiązania lub takie, których skuteczność została sprawdzona i warto byłoby zwiększyć skalę ich oddziaływania. Termin składania - 26 września 2019 r. do godz. 14:00. Więcej na [www](#).
4. Do 30 września można składać wnioski w konkursie „PZU po lekcjach”. Dofinansowanie otrzymają projekty zorganizowane w miejscowościach do 30 tys. mieszkańców uwzględniające edukację rówieśniczą, a także zaangażowanie szkół i środowiska lokalnego. Więcej na [www](#)
5. Do 15 października można składać wnioski w Programie „Przemiany w Regionie”, który wspiera demokratyczne i systemowe przemiany w krajach Europy Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej poprzez dzielenie się polskim doświadczeniem. Więcej na [www](#)
6. Ostatni w tym roku nabór w Programie Erasmus+ trwa do 1 października 2019. Wnioski można składać w ramach 3 akcji: Akcja 1: Mobilność osób w dziedzinie młodzieży, Akcja 2: Partnerstwa strategiczne w dziedzinie młodzieży, Akcja 3: Projekty w zakresie dialogu z młodzieżą. Więcej informacji nt Programu.

NABORY STAŁE

Fundacja Kronenberga przy City Handlowy przyjmuje wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu: Innowacje w edukacji, Edukacja ekonomiczna i przedsiębiorczość, Dziedzictwo kulturowe, Twórczość artystyczna dzieci i młodzieży, Priorytety ochrony zdrowia, Polityka społeczna. Więcej na [www](#)

NBP. Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekonomicznej NBP wspiera projekty edukacyjne, które wpisują się w

obszary działalności edukacyjnej banku centralnego. Wnioski są przyjmowane w trybie ciągłym i weryfikowane przez Oddziały Okręgowe NBP. Więcej na [www](#)

Fundacji Banku Pekao. Wnioski można składać w trybie ciągłym na działania w zakresie: oświaty i wychowania dzieci i młodzieży, przedsięwzięć naukowo-badawczych oraz dydaktycznych instytucji naukowych i szkół, popularyzowania wiedzy bankowej, niesienia pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym, etc. Więcej na [www](#)

Fundacja PGE. Działania Fundacji PGE koncentrują się w szczególności na obszarach: nauka i edukacja, leczenie i ochrona zdrowia, pomoc społeczna, działalność ekologiczna i ochrona środowiska, sport dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych. Więcej informacji na [www](#)

Fundacja LOTTO zaprasza do aplikowania o darowizny przez cały rok. Fundacja wspiera stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, etc. Więcej na [www](#)

Fundacja "ORLEN - DAR SERCA" wspiera organizacje (w tym ochotnicze straże pożarne i Rodzinne Domy Dziecka oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze Typu Rodzinnego) i osoby prywatne. Więcej na [www](#)

Fundacja ENERGA udziela wsparcia osobom - głównie młodym - chorym i niepełnosprawnym oraz organizacjom i instytucjom działającym na ich rzecz, a także na rzecz ratowania ludzkiego życia i zdrowia. Więcej na [www](#)

Fundacja ENEA udziela wsparcia finansowego, rzeczowego lub osobowego projektom niezwiązanym z działalnością gospodarczą (non-profit) prowadzące działalność o charakterze społecznie użytecznym oraz publiczne zakłady opieki zdrowotnej. Więcej na [www](#)

Fundacja PZU Trwa nabór w trybie pozakonkursowym, w którym wnioski są zbierane cały rok. Projekty mogą trwać maks. 12 miesięcy, wymagany wkład własny min. 10%. Więcej na [www](#)

<https://www.archiwum-wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/co-slychac-w-iii-sektorze/newsletter-co-slychac-w-iii-sektorze-0>